
UCHWAŁA NR V/36/19 
RADY GMINY CIELĄDZ 

z dnia 8 marca 20 I 9 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 20 I 8 r. poz. 994, poz. I OOO, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. I ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 
§ 1. Nie uwzględnia się petycji, wniesionej w dniu 31 grudnia 2018 r., dotyczącej otwarcia gminnego rynku w Cielądzu. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Cielądz do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCA 
RADY GMINY 

/lflOJD-
mgr Małgorzata Rosa 



UZASADNIENIE 

Załącznik 
do Uchwały Nr V/34/19 

Rady Gminy Cielądz 
z dnia 8 marca 2019 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej propozycji otwarcia gminnego rynku w Cielądzu 
W dniu 31 grudnia 2018 r. do Rady Gminy Cielądz wpłynęło pismo mieszkańca Cielądza zatytułowane „Propozycja otwarcia gminnego rynku", które zawierało postulat utworzenia w miejscowości Cielądz gminnego targowiska i wskazywało dwie propozycje lokalizacji tego obiektu: plac przykościelny lub teren przy budynku ochotniczej Straży Pożarnej. Ustawa o samorządzie gminnym wskazuje, że petycja złożona do każdego organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego (a więc i do rady gminy), powinna być rozpatrzona przez ten organ. Oznacza ta, że rada gminy, choć ma obowiązek powołania specjalnej komisji do spraw skarg, wniosków i petycji, to jednocześnie zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach nie może powierzyć tej komisji prawa udzielania odpowiedzi na petycje, a jedynie przygotowywania projektów takich odpowiedzi . 
Dlatego też w oparciu o § 75 ust. 1 Statutu Gminy Cielądz, Przewodnicząca Rady Gminy Cielądz w dniu 7 stycznia 2019 roku skierowała w/w pismo do Komisj i Skarg, Wniosków i Petycji celem przeprowadzenia analizy i wyrażenia opinii w przedmiocie jej zasadności. W toku postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 14 stycznia 2019 r. dokonała analizy propozycji utworzenia gminnego targowiska, zarówno pod względem wymogów formalno-prawnych, jak i przesłanek merytorycznych. Komisja ustaliła, iż obowiązującymi przepisami w zakresie lokalizacj i targowisk są przepisy ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz przepisy określające wymogi sanitarno - techniczne. 
Regulacje te pozwalają kształtować tzw. ład przestrzenny za pomocą dwóch instrumentów: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego lub decyzji administracyjnej dotyczącej ustalenia warunków zabudowy, w przypadku - gdy na danym terenie plan nie obowiązuje. W analizowanej sytuacji brak jest planu miejscowego dla zaproponowanych lokalizacj i obiektu, jakim jest targowisko gminne, a warunki techniczne, jakie muszą być zawarte w decyzji inwestycji celu publicznego, by dopuścić budowę targowiska gminnego to między innymi: 1) wymóg budowy placu targowego o nawierzchni utwardzonej wraz z wyznaczeniem miejsc na handel, drogi wewnętrzne, komunikację pieszą oraz stanowiska parkingowe; 2) obowiązek budowy budynku socjalnego; 

3) zadaszenie stoisk; 
4) budowa zjazdu z drogi wojewódzkiej; 
5) budowa przyłączy: wodociągowego, kanalizacyjnego, energetycznego; 6) budowa oświetlenia, nagłośnienia oraz wewnętrznego systemu bezpieczeństwa; 7) ogrodzenie terenu wraz z bramami wjazdowymi; 
8) budowa urządzeń sanitarno-higienicznych. 



Ponadto ustalono, że nie jest możliwa lokalizacja targowiska na placu przykościelnym z uwagi na fakt iż teren ten nie stanowi mienia gminnego, a zawarta z Parafią umowa, nie daje Gminie uprawnień do dysponowania terenem na cele budowlane, czyli do realizacji takiej inwestycji. Teren przy budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Cielądzu jest zbyt mały, aby z jego obszaru wydzielić plac pod targowisko, bez utrudnień do prowadzenia akcji ratowniczo-gaśniczych przez służby OSP w Cielądzu. 

Dokonując analizy zasadności i celowości funkcjonowania targowiska w miejscowości Cielądz, Komisja stwierdziła, że brak jest pozytywnych przesłanek, zarówno ekonomicznych jak i społecznych, na utworzenie tego typu obiektu. 
Dokonując takiej oceny, Komisja miała na uwadze: 

a) spełnienie wymienionych wyżej warunków technicznych budowy targowiska, wymaga poniesienia znacznych środków finansowych, 
b) bliskie sąsiedztwo z miejscowościami, w których działają podobne obiekty, c) wąski asortyment sprzedawanych towarów nie będzie przyciągał ani klientów, ani sprzedających, 

d) koszty utrzymania targowiska, w żaden sposób nie będą rekompensowane wskazanymi przez wnioskodawcę dochodami. 

Mając na uwadze poczynione ustalenia, Komisja w wyniku głosowania, jednogłośnie negatywnie, zaopiniowała petycję mieszkańca w sprawie utworzenia gminnego rynku. 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o petycjach, informacja zawierająca skan petycji oraz datę jej złożen ia została niezwłocznie zamieszczona na stronie www.bip.cieladz.pl w zakładce „petycje". Art. 9 ust. 2 w/w ustawy stanowi, że petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Zgodnie zaś z art.13 ust. 1 w/w ustawy podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot wnoszący o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest zasadne. 

PRZEWODNICZĄCA 
RAD'! GMI!\Y 

(mon 
mgr M algorzata Rosa 


